
FINANZIARIO
 UFFICIO ECONOMATO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 62 del 29/01/2020

Oggetto: CONTO DELLA GESTIONE DELL'ECONOMO - ESERCIZIO 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati: 
➢ la Determinazione n. 201 del 01/03/2019 ad oggetto “ANTICIPAZIONE FONDO CASSA ECO-

NOMALE –  ESERCIZIO FINANZIARIO 2019. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.”;
➢ il Mandato di pagamento n. 420 del 04/03/2019 di Euro 3.000,00 con il quale si provvedeva ad 

anticipare il fondo all’economo, da utilizzare per il pagamento di spese minute ed urgenti;

Visti i Rendiconti periodici, regolarmente documentati con le pezze giustificative delle spese soste-
nute con mandato di anticipazione:

TRIMESTRE DETERMINAZIONE DI SCARICO

1° Trimestre 2019 (dal 01/01/2019 al 31/03/2019) n. 44 del 10 maggio 2019

2° Trimestre 2019 (dal 01/04/2019 al 30/06/2019) n. 99 del 30 agosto 2019

3° Trimestre 2019 (dal 01/07/2019 al 30/09/2019) n. 314 del 21 novembre 2019

4° Trimestre 2019 (dal 01/10/2019 al 31/12/2019) n. 158 del 24 gennaio 2020

Precisato  che alla  fine dell’Esercizio 2019 è rimasta in  carico all’economo la somma di  Euro 
3.000,00 pari all’anticipazione iniziale che è stata riversata al Tesoriere Comunale (regolarizzazio-
ne contabile Quietanza n. 550 del 28/01/2020: Ordinativo di incasso n. 259 del 28/01/2020);

Richiamati:
➢ la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 ad oggetto “APPROVAZIONE BI-

LANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 E RELATIVI ALLEGATI DI LEGGE.” e successive varia-
zioni;

➢ la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21/12/2018 ad oggetto “APPROVAZIONE PEG 
– PIANO DELLA PERFORMANCE TRIENNIO 2019 – 2021.” e successive variazioni;

➢ la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 ad oggetto “APPROVAZIONE BI-
LANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 E RELATIVI ALLEGATI.”;

➢ la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 10/01/2020 ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) – PIANO DELLA PERFORMANCE TRIENNIO 2020/2022.”;

Determ. n. 62 del 29/01/2020 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



➢ il Decreto n. 57 del 29/10/2019 ad oggetto “CONFERIMENTO INCARICO PER LA POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA DEL SETTORE FINANZIARIO E NOMINA VICESEGRETARIO GENERA-
LE.” che affida l’incarico di cui alla Dott.ssa Elena Valeggia con decorrenza dal 01/11/2019 sino 
al 31/12/2019, salvo proroga, fatta salva la facoltà di revoca in caso di modifica del modello or-
ganizzativo;  

➢ il Decreto n. 67 del 20/12/2019 ad oggetto “CONFERIMENTO INCARICO PER LA POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA DEL SETTORE FINANZIARIO E NOMINA VICESEGRETARIO GENERA-
LE.” con il quale viene affidato alla Dott.ssa Elena Valeggia l’incarico di Responsabile del Sevi-
zio Finanziario dell’Ente nonché il conferimento dei poteri e funzioni di cui all’art. 107 del TUEL, 
con decorrenza dal 01/01/2020 al 31/12/2020; 

➢ gli  atti di individuazione dell’Economo e degli Agenti Contabili Interni nell’ambito di ciascuna 
unità organizzativa;

➢ il vigente Regolamento Comunale di Contabilità Armonizzata, approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 8 del 20/04/2018 che disciplina anche il Servizio Economato;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

Visto il Conto della gestione dell’economo – Esercizio 2019;

Dato atto che le risultanze finali sono riportate nel prospetto riepilogativo seguente:
ANTICIPAZIONI E RIMBORSI PERIODICI PAGAMENTI SPESE ECONOMALI

N. PERIODO IMPORTO (EURO) N. PERIODO IMPORTO (EURO)

1 GENNAIO

1.584,91

1 GENNAIO 0,00

2 FEBBRAIO 2 FEBBRAIO 0,00

3 MARZO 3 MARZO 1.584,91

4 APRILE

2.694,56

4 APRILE 417,13

5 MAGGIO 5 MAGGIO 713,78

6 GIUGNO 6 GIUGNO 1.563,65

7 LUGLIO

1.902,24

7 LUGLIO 257,91

8 AGOSTO 8 AGOSTO 22,77

9 SETTEMBRE 9 SETTEMBRE 1.621,56

10 OTTOBRE

1.977,23

10 OTTOBRE 1.079,80

11 NOVEMBRE 11 NOVEMBRE 329,00

12 DICEMBRE 12 DICEMBRE 568,43

8.158,94 8.158,94

COSTITUZIONE FONDO 3.000,00 CHIUSURA FONDO 3.000,00

TOTALE 11.158,94 TOTALE 11.158,94

DETERMINA

Determ. n. 62 del 29/01/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Di prendere atto del Conto della gestione dell’economo – Esercizio 2019, con le seguenti risultan-
ze finali:
 

GESTIONE ANTICIPAZIONE E PICCOLE SPESE

ANTICIPAZIONI E RIMBORSI PERIODICI 8.158,94 PAGAMENTI SPESE ECONOMALI 8.158,94

COSTITUZIONE FONDO 3.000,00 CHIUSURA FONDO 3.000,00

TOTALE 11.158,94 TOTALE 11.158,94

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 62 del 29/01/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


